岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年１２月５日（火）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

人事委員会事務局

職員課
任用係

國島

川瀬

内線 8114

直通 058-272-8796

FAX 058-278-2826

「岐阜県職員ガイダンス」開催のお知らせ

岐阜県職員採用試験の受験希望者や県の仕事に興味がある方を対象に、職員とのフリートークなどを

通して岐阜県職員の仕事の魅力を知っていただく「岐阜県職員ガイダンス」を下記のとおり開催します。

記

１ 開催概要

（１） 日時・場所等

① 対面形式【行政・事務等】

期日 回 時間 定員 場所

令和 6年 1月 24日（水）
第１回 9:00～12:00

各回 60名
岐阜県庁１階「ミナモホール」

（岐阜市薮田南２－１－１） 第２回 13:50～16:50

② オンライン（Zoom）【行政・事務、技術系・資格免許職】

期日 回 時間 定員

令和 6年 2月 2日（金）
第１回 10:30～11:50

各回 50名
第２回 14:00～15:20

令和 6年 2月 13日（火）
第３回 10:30～11:50

第４回 14:00～15:20

（２） 対象者 岐阜県職員の仕事に興味がある方

※大学１、２年生や高校生、専門学校生、既卒者も参加可

対面形式のみ保護者等の参加可

（３）参加費 無料（参加にかかる交通費、通信費は参加者負担）

（４）内容（予定）

       ・採用試験制度などの説明（20分程度）

       ・仕事紹介と職員とのフリートーク（対面形式は 80分程度、オンラインは 50分程度）

少人数制により若手職員に何でも質問できます！

・先輩職員の話、執務室フロア見学、個別相談会※対面形式のみ実施

２ 申込方法

  参加にあたっては、事前申込が必要です。

  下記項目を記載のうえ、Logoフォームにてお申し込みください。

  （申込先）https://www.pref.gifu.lg.jp/page/332060.htmlにアクセスし、申込フォームから申込

(1)参加希望回 (2)希望職種 (3)保護者等の参加希望の有無（対面形式のみ参加が可能）

(4)在籍（既卒者は卒業）学校名・学部科名・学年 (5)氏名（フリガナ）

(6)電話番号（できるだけ携帯電話番号とする） (7)メールアドレス

(8)仕事内容等の質問（職員に聞きたいことなど）、採用試験に関する質問（試験科目など）

(9)希望日（1/24及び2/2の行政・事務希望者のみ記載してください）

第１希望日、第２希望日

３ 申込期間

  ・対面形式（1/24）及びオンライン（2/2）

令和 5年 12月 6日（水） 8時 30分から令和 5年 12月 19日（火）17時 15分まで

  ・オンライン（2/13）

令和 5年 12月 22日（金）8時 30分から令和 6年 1月 9日（火）17時 15分まで

※申込状況によって期日後も追加申込を受付けることがありますので、お問い合わせください。

４ 留意事項

・参加は１人につき１回とします。

・本ガイダンスへの参加の有無は、試験の合否には一切影響しません。

・内容は、開催回によって一部異なります。

  ・服装は自由です。

５ 職種別実施日程

開催方法 対面形式 オンライン（Zoom）

期日
令和 6 年 1 月 24 日（水）  令和 6 年 2 月 2 日（金） 令和 6 年 2 月 13 日（火）

第１回 第２回 第１回 第２回 第３回 第４回

行政・事務 〇 〇  〇  〇

警察（行政・事務・電気・建築） 〇 〇  〇  〇

市町村立小中学校等事務職員 〇 〇  〇  〇

技

術

系

試験研究   〇  〇

福祉   〇

心理   〇

農学・農業   〇  〇

畜産   〇  〇

水産   〇  〇

森林科学・林業   〇  〇

土木   〇  〇

建築   〇  〇

農業土木   〇  〇

電気   〇  〇

機械   〇  〇

化学   〇  〇

資

格

免

許

職

薬剤師   〇  〇

管理栄養士   〇  〇

保健師     〇

精神保健福祉士     〇

臨床検査技師   〇  〇

診療放射線技師   〇  〇

獣医師   〇  〇

司書   〇  〇

５ お問い合わせ先

岐阜県人事委員会事務局 職員課 任用係（岐阜県庁 17階） TEL 058-272-8796

キーワード検索   岐阜県職員採用情報    Web検索

 ※取材について

 取材を希望する場合は、開催日の前日までに人事委員会事務局（058-272-8796）まで

 ご連絡ください。